平成 29 年 10 月 吉日

関 係 各 位

一般社団法人全国道路橋ジョイント業協会

技術講演会へのご出席について（お願い）

秋分の候、ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。

さて、当協会では毎年技術講習会を各地域持ち回りにて技術講習会を開催させていただいております。

本年は鹿児島県におきまして、技術講習会を下記の通り開催させていただくこととなりました。

日頃橋梁の補修補強業務に携わる皆様にご多忙のことと存じますがご出席について格別のご配慮を頂

きますようお願い申し上げます。

記

日時 平成 29 年 10 月 25 日 午後 13:30～

    開場 13:00～

場所 鹿児島市 マリンパレス鹿児島

演 目

第 1 部 講師 日本大学 生産工学部土木工学科  阿部 忠 教授

    演題 道路橋 RC 床版の補修・補強技術および維持管理について

第 2 部 講師 鹿島道路株式会社 営業本部技術営業部  児玉 孝喜 副部長

    演題 道路橋床版の補修工法について

第 3 部 講師 一般社団法人 全国道路橋ジョイント業協会 山中 克文

    演題 埋設型伸縮装置について

主催 一般社団法人 全国道路橋ジョイント業協会

共催

以上

なお、本講習会につきましては、下記の継続教育認定プログラムとなっております。

※土木学会（ＣＰＤ）3 単位

※（一社）全国土木施工管理技士会連合会（ＣＰＤＳ）3 単位

（一社）全国道路橋ジョイント業協会技術講習会式次第

日時 平成 29 年 10 月 25 日 午後 13:30～

    開場 13:00～

場所 鹿児島市 マリンパレス鹿児島  鹿児島市与次郎二丁目 8 番 8 号

13:00 受付開始

13:30 主催者挨拶

13:35 来賓挨拶

13:40 講師紹介

13:50 講師 日本大学 生産工学部土木工学科  阿部 忠 教授

    演題 道路橋 RC 床版の補修・補強技術および維持管理について

15:00 休憩

15:10 講師 鹿島道路株式会社 営業本部技術営業部  児玉 孝喜 副部長

    演題 道路橋床版の補修工法について

16:00 休憩

16:10 講師 一般社団法人 全国道路橋ジョイント業協会 山中 克文

    演題 埋設型伸縮装置について

17:00 主催者挨拶 閉会

（一社）全国道路橋ジョイント業協会技術講習会参加申込書

日時 平成 29 年 10 月 25 日 午後 13:30～

    開場 13:00～

場所 鹿児島市 マリンパレス鹿児島  鹿児島市与次郎二丁目 8 番 8 号

受付開始 13:00～

参加申込者名簿

所  属 氏  名 備  考

１

２

３

４

５

ご不明な点があれば、一般社団法人 全国道路橋ジョイント業協会事務局までお問い合わせいただきま

すようお願いします。

ご参加についての申込みは 10 月 21 日（土）までにお申し込みいただけますと幸いです。（当日受付可）

Mail info@mm-joint.com  TEL  03-6661-0793  FAX  096-214-6860

事務局担当 山中